РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

 муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

иадминистрацие

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “ 23 “ марта 2015г. № 117
а. Хакуринохабль
 « О внесении изменений в постановление главы
 администрации МО «Шовгеновский район»
 от 13.03.2014года № 174 «Об утверждении
 муниципальной программы «Доступная среда
 на 2014-2016 годы  в муниципальном

 образовании «Шовгеновский район»»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Кабинета Министров РА № 266 от 11.11.2013г. и в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной   программы «Доступная среда  на 2014-2016 годы  в муниципальном образовании «Шовгеновский район»» (далее – муниципальная программа), изложив раздел «Цели программмы» в новой редакции:

	Цели программы
	 Цель: Развитие доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее МГН) с созданием условий для обеспечения доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, в том числе мероприя-тий предусматривающих создание нормативно-правовой базы и организационных мероприятий в целях поддержки общественных организаций.

2.Внести изменения в паспорт муниципальной   программы, изложив раздел «Объемы бюджетных ассигнований» в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	 всего   1442100  рублей,

в 2014 году - 1121400 руб.;

в 2015 году -   320700 руб.;
в 2016 году -   0

Источник финансирования: федеральный бюджет

муниципальный бюджет, собственные доходы учреждения

3. Внести  изменения в пункт 2 муниципальной программы, изложив его в новой редакции:
« Целью Программы является развитие доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения с созданием условий для обеспечения доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, в том числе мероприятий предусматривающих создание нормативно - правовой базы и организационных мероприятий в целях под-держки общественных организаций.
4. Внести  изменения в пункт 6 муниципальной программы, изложив его в новой редакции:

6. Объем бюджетных ассигнований

(в руб.)

	№
п/п
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	 1.
	Федеральный бюджет
	980700
	  980700
	      -
	        -

	  2.
	Бюджет МО «Шовгеновский район»
	381400
	    60700
	  320700
	        -

	  3.
	Собственные доходы учреждения

	  80000
	   80000
	      -

	ВСЕГО
	1442100
	1121400
	  320700
	        -

5.Внести изменения в приложение №1 к муниципальной программе, изложив мероприятия  к задаче «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН» в новой редакции:
	1. Обеспечение доступности объектов социальной направленности

(культура) для инвалидов и других маломобильных групп населения

	Муниципальный бюджет
	Управление культуры

администрации МО «Шовгеновский район»

	  20000

	 50000

	    0

	  70000

	Собственные доходы учреждения

	  80000

	    0

	    0

	  80000

	Федеральный бюджет

	100000

	    0

	    0

	100000

	Итого:

	200000
	 50000
	    0
	250000

	2. Создание универсальной безбарьерной сре-ды в общеобразо-вательных органи-зациях, позволя-ющей обеспечить совместное обуче-ние инвалидов и лиц, не имеющих

нарушений развития
	Муниципальный бюджет
	Управление образования
администрации МО «Шовгеновский район»

	    0

	 230000

	    0

	230000

	Федеральный бюджет

	840000

	    0

	    0

	840000

	Итого:

	840000

	 230000
	    0
	1070000

6.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район».

7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
И.о.главы администрации

МО «Шовгеновский район»                                                        М.С. Непшекуев